各位

平成 27年 11月 4日

三菱商事株式会社

代表取締役 1ヽ林 健

8058

東京都千代田区丸の内

2丁 目 3番 1号

広報部報道チームリータ
φ
― 吉田 達矢

03-3210-3065

上場会社名

代表者名

コード番号

本店所在地

問合せ先

当社子会社 (中央化学株式会社)の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である中央化学株式会社が、平成 27年 5月 13日 に公表した平成 28年 3月 期 (平成 27年 4

月 1日 ～平成 28年 3月 31日 )の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

尚、これによる当社の平成 28年 3月 期個別業績予想及び連結業績予想に及ぼす影響はありません。

(添付)

・ 中央化学株式会社の開示資料

以 上

⑬が囃

野

藤

社
水
め

】退

名

名

社

者表

△
ム
か
ト

平成 27年 11月 4日

中 央 化 学 株 式 会
社主取れ,t兵 社三軌F役 貫
(コ ー ド番号  789

管理本部 経営企画部長

048-540-2820

和 也

勇
問 合 せ 先

役職 氏名

電   話

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 5月 13日 に公表しました業績予想を下記の通 り修正しましたの

で、お知 らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

(1)平成28年 3月 期第2四半期累計期間連結業績予想数値の修正 (平成27年 4月 1日 ～平成 27年 9月 30日 )

円)

(2)平成 28年 3月 期通期連結業績予想数値の修正 (平成 27年 4月 1日 ～平成 28年 3月 31日 )

各   位

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり四半期やtl‖益

前回予想 (A) 31,300 100 0 0

円 銭

0.00

今回修正 (B) 30,621 668 444 363 18,03

増減額 (B― A) △ 679 568 444 363

増 減 率 △2.2% 568.0°/O

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成27年 3月 期第2四半期) 30,340 △ 938 △ 771 △ 899 △44.63

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

当翔純利益

1株 当たり当期純利益

前回予想 (A) 631500 600 600 350

円 銭

17.37

今回修正 (B) 63,500 800 800 600 29.78

増減額 (B― A) 0 200 200 250

増 減 率 0.0% 33.3% 33.3% 71.4%

(ご 参考)前 期実績

(平成27年 3月 期) 61,001 △ 1,519 △ 1,152 △ 1,478 △ 73.36

(3)平成 28年 3月 期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正 (平成 27年 4月 1日 ～平成 27年 9月 30日 )

百 万

(4)平成 28年 3月 期通期個別業績予想数値の修正 (平成 27年 4月 1日 ～平成 28年 3月 31日 )

(単位 :百万円)

売  上  高 経 常 利 益 当期 純利 益 l抹当たり当期純利益

前回予想 (A) 55,000 500 800

円 銭

14.89

今回修正 (B) 55,000 700 500 24.81

増減額 (B― A) 0 200 200

増 減 率 0.0% 40.0% 66,7%

(ご 参考)前 期実績

(平成27年 3月 期) 53,059 △ 1,594 △ 1,800 △ 89。 36

2.修正の理由

(1)連結業績について

当第 2四半期連結累計期間の業績について、売上高は在外連結子会社の売上高円換算額が中国人

民元安により微減 となるなどの影響を受けましたが、ほぼ計画どお りとなる見込みです。収益面に

ついては、原材料調達コス ト削減、不採算品の収益改善や社内経費削減等を積極的に実行したこと

で、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回公表予想を上回る見

込みです。

通期連結業績予想につきましては、第 2四半期累計期間の業績予想の修正による影響を踏まえ前

回公表予想を修正するものであります。

(2)個別業績について

個別業績の修正理由は、在外連結子会社の売上高円換算額の減少影響を除き、連結業績予想 と同

様であります。

(注)上記の予想は、発表 日現在において入手可能な情報に基づき作成 したものであり、実際の業績等

は今後の様々な要因によつて上記の予想 とは異なる結果となる可能性があります。

)

以   上

売  上  高 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想 (A) 27,000 0 0

円 銭

0.00

今回修正 (B) 26,712 409 351 17.45

増減額 (B― A) △ 288 409 351

増 減 率 △1.1%

(ご参考)前期第2四半期実績

1平成27年 3月期第2四半期) 26.514 △ 939 △ 1,019 △ 50.58